[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа  город Шахунья
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.03.2021 года                                                                                                                            № 307
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области от 08 апреля  2020 года № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Шахунья Нижегородской области».

         В связи с изменением  объемов, сроков и направлений финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие   агропромышленного комплекса городского округа город Шахунья Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Шахунья от 08 апреля 2020 года № 324,  администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области постановляет:
1.В постановление  администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области от 08 апреля   2020 года № 324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Шахунья Нижегородской области» (с изменениями от  27 октября 2020 года № 994)  внести прилагаемые изменения:
     1.1. В паспорте Программы раздел «Этапы и сроки муниципальной программы» и «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
     1.2. Таблицу 1 Программы «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
     1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
     1.4. Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
     1.5. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» раздел «Этапы и сроки муниципальной программы» и «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
     1.6. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие сельских территорий» раздел «Этапы и сроки муниципальной программы»  и «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
1.7. В паспорте Подпрограммы 3 «Эпизоотическое благополучие городского округа город Шахунья Нижегородской области» раздел «Этапы и сроки муниципальной программы» и «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему постановлению;
 1.8. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации Муниципальной программы» раздел «Этапы и сроки муниципальной программы»  и «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области  разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья и в газете «Знамя труда».
4.  Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от  27 октября 2020 года № 994 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 8 апреля 2020 года №324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Шахунья Нижегородской области»
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья С.А. Баранова.

Глава  местного самоуправления
городского округа  город Шахунья                                                            Р.В. Кошелев

Проект подготовил:
Начальник
управления сельского хозяйства                                                                                                           С.А. Баранов
(831 52)2 70 01
Исполнитель:
Е.Ф. Иванова
(831 52)2 57 16
Согласовано:
Начальник управления  экономики,
прогнозирования, инвестиционной  политики
и муниципального имущества                                                                                               Е.Л. Козлова
Начальник юридического отдела                                                                                              А.В. Белов Начальника финансового управления                                                                               М.Ю. Зубарева
Разослать:
Отдел экономики   - 1 экз. (1 экз. с гербовой печатью)
Фин. управление -   1 экз.
Управление сельского хозяйства – 1 экз.;
В дело – 4 экз.
На сайт администрации – 1 экз.
Приложение 1

	Этапы и сроки реализации программы
	Реализация муниципальной программы предусмотрена в период с 2018 по 2023 годы. Программа реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Муниципальная программа  всего 151 589,80147 тыс. рублей
в том числе по годам реализации:;
2018 год -  20 874,3 тыс. руб.;
2019 год –  23 593,68987 тыс. руб.;
2020 год -  34 880,6516 тыс. руб.;
2021 год -  24 152,71  тыс. руб.;
2022 год – 24 022,10 тыс. руб.
2023 год – 24 066,35 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Развитие сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»: всего 124 871,41357 тыс. руб., в том числе по годам реализации
2018 год – 16 791,7 тыс. руб.;
2019 год – 19 174,62767  тыс. руб.;
2020 год  - 29 504,4859 тыс. руб.;
2021год -  19 872,10  тыс. руб.;
2022 год – 19 743,4 тыс. руб.;
2023год -  19 785,10 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Развитие сельских территорий» всего ___ тыс. руб.;
в том числе по годам реализации:
2018 год – нет;
2019 год – нет.;
2020 год – нет;
2021 год – нет;
2022 год – нет;
2023 год – нет.
Подпрограмма 3 «Эпизоотическое благополучие городского округа город Шахунья Нижегородской области»: 2 773,66699 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 359,5 тыс. руб.;
2019 год –638,6 тыс. руб.;
2020 год – 410,60699 тыс. руб.;
2021год  -  455,41 тыс. руб.;
2022 год – 453,50тыс. руб.;
2023 год – 456,05 тыс.руб.
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Муниципальной программы»: всего 23 944,72089 тыс. руб., в том числе по годам реализации
2018 год – 3 723,1 тыс. руб.;
2019 год – 3 780,4622 тыс. руб.;
2020 год – 4 965,55869 тыс. руб.;
2021 год -  3 825,2тыс. руб.;
2022 год – 3 825,2 тыс. руб.
2023 год – 3 825,2 тыс.руб.

Приложение 5
	Этапы и сроки реализации подпрограммы1
	Реализация подпрограммы1предусмотрена в период с 2018 по 2023 годы. Подпрограмма реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Подпрограмма 1 «Развитие сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»: всего 124 871,41357 тыс. руб., в том числе по годам реализации
2018 год – 16 791,7 тыс. руб.;
2019 год – 19 174,62767  тыс. руб.;
2020 год  - 29 504,4859 тыс. руб.;
2021год -  19 872,10  тыс. руб.;
2022 год – 19 743,4 тыс. руб.;
2023год -  19 785,10 тыс. руб.

Приложение 6
	Этапы и сроки реализации подпрограммы 2
	Реализация подпрограммы 2 предусмотрена в период с 2018 по 2023 годы. Подпрограмма 2 реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Подпрограмма 2 «Развитие сельских территорий» всего ___ тыс. руб.;
в том числе по годам реализации:
2018 год – нет;
2019 год – нет.;
2020 год – нет;
2021 год – нет;
2022 год – нет;
2023 год – нет.

Приложение 7
	Этапы и сроки реализации подпрограммы 3
	Реализация подпрограммы 3 предусмотрена в период с 2018 по 2023 годы. Подпрограмма 3 реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	Подпрограмма 3 «Эпизоотическое благополучие городского округа город Шахунья Нижегородской области»: 2 773,66699 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 359,5 тыс. руб.;
2019 год –638,6 тыс. руб.;
2020 год – 410,60699 тыс. руб.;
2021год  -  455,41 тыс. руб.;
2022 год – 453,50тыс. руб.;
2023 год – 456,05 тыс.руб.

Приложение 8
	Этапы и сроки реализации подпрограммы 4
	Реализация подпрограммы 4 предусмотрена в период с 2018 по 2023 годы. Подпрограмма 4 реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Муниципальной программы»: всего 23 944,72089 тыс. руб., в том числе по годам реализации
2018 год – 3 723,1 тыс. руб.;
2019 год – 3 780,4622 тыс. руб.;
2020 год – 4 965,55869 тыс. руб.;
2021 год -  3 825,2тыс. руб.;
2022 год – 3 825,2 тыс. руб.
2023 год – 3 825,2 тыс.руб.